News Release

2021 年 8 月 27 日

報道関係各位

株 式 会 社 旅 工 房

株式会社日本旅行

 オーダーメイドの旅を提供するトラベル・コンシェルジュ・カンパニー、株式会社旅工房（東京都豊島区、代表取

締役会長兼社長：高山泰仁、以下旅工房）と、1905 年創業の日本で最も歴史のある総合旅行会社、株式会社日

本旅行(東京都中央区、代表取締役社長：小谷野悦光、以下日本旅行)は、Z世代以降の若者の旅行需要の喚起と

販売シェアの拡大を目的とした合弁会社「株式会社ミタイトラベル」を 2021年 9月（予定）に設立することを決

議しましたのでお知らせいたします。

旅工房・高山社長（左）と日本旅行・小谷野社長（右）

▼ 合弁会社の概要

名称    ：  株式会社ミタイトラベル （英語表記：MITAI TRAVEL Co.Ltd）

所在地    ：  東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 46階

代表者    ：  舩渡川 崇

事業内容    ：  メディア運営、旅行関連事業

設立年月日  ：  2021年 9月（予定）

資本金    ：  9,000万円

持ち株比率  ：  旅工房 65％、日本旅行 35％

Z世代を中心とした若者層の旅行需要喚起へ

旅工房・日本旅行の共同出資による合弁会社

「株式会社ミタイトラベル」を設立

▼ 合弁会社設立の経緯

 旅工房の強みであるインターネットによる若者層に対する海外旅行販売のノウハウと、日本旅行の JRセットプ

ランをはじめとした国内旅行販売のノウハウや全国各地のネットワークによる強力な仕入力などから生まれるシ

ナジーを最大限に活かし、アフターコロナにおける多様な旅行形態の顕在化とその持続的な成長を見据え、事業

展開を行ってまいります。

▼ 合弁会社設立の展望

日本旅行が 2021年３月 18日に公表している「中期経営計画見直しの方向性について」（※1）において掲げ

る JR西日本グループとの連携強化やデジタル戦略に関しても、合弁会社を通じ若者層の取り込みに向けて取

り組んでまいります。

海外旅行再開後は、構築した販売ネットワークやデジタルを活かし、若者層のアウトバウンド・インバウンドの取

り組みも推進してまいります。

※1 https://www.nta.co.jp/news/2021/__icsFiles/afieldfile/2021/03/18/chukei.pdf

▼ 会社概要

株式会社旅工房  （コード番号：6548 東証マザーズ）

代表者 ： 代表取締役会長兼社長 高山 泰仁

所在地 ： 東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 46階

設立  ： 1994年 4月 18日

URL   ： https://www.tabikobo.com/

旅工房は、今後もお客様の安全を第一に、ご満足いただける旅行とサービスを提供してまいります。

※旅工房及びトラベル・コンシェルジュ・カンパニーは株式会社旅工房の登録商標です。

株式会社日本旅行

代表者 ： 代表取締役社長 小谷野 悦光

所在地 ： 東京都中央区日本橋 1-19-1 日本橋ダイヤビルディング 12階

設立  ： 1949年１月 28日

URL   ： https://www.nta.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社旅工房

TEL ： 03-5956-3051（携帯：050-5364-4483）

E-mail ： s.pr@tabikobo.com

株式会社日本旅行

秘書広報部 広報担当

TEL ： 03-6895-7860

https://www.nta.co.jp/news/2021/__icsFiles/afieldfile/2021/03/18/chukei.pdf
https://www.tabikobo.com/
https://www.nta.co.jp/
mailto:s.pr@tabikobo.com